



**ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIÓN**

20 de mayo de 2021

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

No. Solicitud: **(ARD-UC-CD-2021-0096 )**Objeto de la compra:**(ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETERO)**Rubro:**(MATERIALES FERRETERO)**

Planificada: No

**Detalle**

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	UD	Cant.	PRECIO	TOTAL
1	60131509	2.3.9.9.01	BOQUILLA P/LAVADERO 2 1/2 PVC F-1908	UD	4	60.00	240.00
2	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8 4322	UD	4	290.00	1,160.00
3	40142318	2.3.6.3.04	NIPLE INOXIDABLE 1/2X3	UD	4	60.00	240.00
4	46181514	2.3.9.9.04	CUBRE FALTA 3/4	UD	4	40.00	160.00
5	46181514	2.3.9.9.04	CUBRE FALTA 1/2	UD	4	10.00	40.00
6	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA DE LAV/FREG 1/2 X 3/8 X24 48127	UD	4	220.00	880.00
7	31201514	2.3.9.9.01	TEFLON 3/4 CTF-3/4	UD	2	20.00	40.00
8	12141911	2.3.7.2.99	SILICON TRANSPARENTE LANCO 10.3 OZ-G MARINO SS-888-18	UD	1	390.00	390.00
9	31201610	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC AZUL LANCO 8 OZ SM-248-7	UD	1	290.00	290.00
10	40141716	2.3.6.3.04	SIFON FLEXIBLE P/LAV 1- 1/4 9354FM32B0	UD	4	220.00	880.00
11	40142321	2.3.6.3.04	REDUCCION DE GOMA 1- 1/2 (842-32)	UD	4	50.00	200.00
12	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA P/LAVA PELO/PLATOS PL-147	UD	1	600.00	600.00
13	46171505	2.3.9.9.04	LLAVE EMPOSTRAR	UD	4	1,000.00	4,000.00

			P/BANO 1/2 52QG				
14	40142604	2.3.6.3.06	CODOS 5/8 BRONCE	UD	6	200.00	1,200.00
15	20121012	2.3.9.9.01	PIE TUBERIA 5/8 BRONCE	UD	5	300.00	1,500.00
16	40141719	2.3.6.3.04	COUPLING 5/8 BRONCE	UD	6	250.00	1,500.00
17	23171502	2.3.6.3.07	LB DE VARILLA DE PLATA	UD	0.5	2,500.00	1,250.00
18	23171502	2.3.6.3.07	MAP-GAS	UD	2	1,500.00	3,000.00
19	20121012	2.3.9.9.01	PIE TUBERIA 3/8 BRONCE	UD	4	300.00	1,200.00
20	40142604	2.3.6.3.06	CODOS 3/8 BRONCE	UD	4	250.00	1,000.00
21	40141719	2.3.6.3.04	COUPLING 3/8 BRONCE	UD	4	300.00	1,200.00
22	30131501	2.3.6.1.01	CEMENTO	UD	4	2,400.00	9,600.00
23	31211904	2.3.9.9.01	BROCHAS NO.2	UD	2	200.00	400.00
24	25102001	2.6.6.1.01	TANQUE DE GAS R22	UD	1	5,000.00	5,000.00
25	31201501	2.3.9.9.01	TAPE 3M	UD	1	500.00	500.00
26	20121012	2.3.9.9.01	PIE DE TUBERIA DE BRONCE 1/4	UD	4	300.00	1,200.00
27	26121522	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE DE GOMA 3 HILOS	UD	5	250.00	1,250.00
28	40151551	2.6.5.2.01	IMPELLER BRONCE P/ MODELO XTC40N2	UD	1	6,500.00	6,500.00
29	39121512	2.3.9.6.01	PULSADOR 30MM NEGRO TM	UD	2	5,000.00	10,000.00
30	32101517	2.3.9.6.01	ACOPLAMIENTO NL-095	UD	1	6,800.00	6,800.00
31	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA 220 X 2.95, 1 TERMINAL 1P HEMBRA CARA PLANA 9G GR 1/2, TERMINAL CARA PLANA HEMBRA RECTO 1/2	UD	1	3,200.00	3,200.00
32	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA 220 X 2.50, 2 TERMINAL CARA PLANA HEMBRA RECTO 1/2	UD	1	3,500.00	3,500.00
33	11111807	2.3.6.4.04	MOTAS ANTIGOTAS 9X1 1/2	UD	2	200.00	400.00
34	31211904	2.3.9.9.01	BROCHAS 3	UD	5	500.00	2,500.00

35	31211904	2.3.9.9.01	BROCHAS 1	UD	1	150.00	150.00
36	11121503	2.3.1.3.03	GALONES AZUL POSITIVO TROPICAL	UD	5	1,000.00	5,000.00
37	11121503	2.3.1.3.03	MOTA PELUZA PELO GORDO	UD	4	640.00	2,560.00
38	11121503	2.3.1.3.03	ROLOS	UD	3	530.00	1,590.00
39	11121503	2.3.1.3.03	GALONES DE THINNER	UD	2	750.00	1,500.00
40	31211511	2.3.7.2.06	URETANO SELLADOR DE TRIPLE EXPANSION	UD	5	400.00	2,000.00
41	31211511	2.3.7.2.06	LIMPIADORES DE 1 GL	UD	4	1,000.00	4,000.00
42	31211508	2.3.7.2.06	TROPICAL CONTRACTOR ACRILICA BLANCA 00 (GL)	UD	3	1,000.00	3,000.00
43	31211508	2.3.7.2.06	TROPICAL CONTRACTOR SEMIGLOSS COLONIAL 966 (GL)	UD	2	1,500.00	3,000.00

**Total RD\$.... 94,620.00**

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
1	DIRECCION DE INGENIERIA ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	20/05/2021



*HERIBERTO ESTEBAN BELLO*

**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**  
Capitán de Fragata, ARD.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones